

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای:

۸۰ درصد مهارت آموزان فنی و حرفه‌ای جذب بازار کار می‌شوند



این است که مأموریت ذاتی آن سازمان و یا آن وزارتخانه به مردم واگذار شود، این تمام هدف است. مأموریت ذاتی سازمان ما چه است، آموزش مهارتی است. اگر ما آموزش مهارت این امر مهم را به مردم واگذار کردیم، می‌توان گفت ما در حوزه مأموریتی و مردم سازی موفق عمل کرده ایم. با افتخار به محضر جنابعالی و مردم شریف گزارش می‌دهم که ما در حال حاضر بیش از ۳۶ هزار آموزشگاه آزاد را مجوز از فنی و حرفه‌ای گرفته‌اند.

اینها بیشتر در چه حوزه‌هایی هستند؟

عظیمی: آنها هم مثل ما آموزش‌های مهارتی را متناسب با نیاز مخاطب ارائه می‌کنند که در حال حاضر آن چیزی که در پروتابل سازمان ثبت عملکرد آنها، حدود ۲۳ هزار و ۷۰۰ آموزشگاه آزاد الان در کشور عملکردشان به ثبت رسیده است. در این بخش بیش از ۳۵ هزار مری متعهد و متخصص داریم، این عدد عددی قابل توجهی است و نقطه افتخارآمیز آن اینجا است که در حال حاضر سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای این افتخار را دارد که با صدای بلند اعلام کند

که بیش از ۶۰ درصد از مأموریت آموزش مهارتی که سازمان دارد توسط بخش خصوصی و مردم دارد انجام می‌شود، یعنی همان آموزش‌های آزاد ما، که از این فرصت استفاده می‌کنم و به همه عزیزان خدا قوت می‌گویم و آنها عضو اصلی خانواده هستند.

ما در حال حاضر با تعامل بسیار خوبی که به درستی با صنایع بزرگ کشور و بنگاه‌های اقتصادی کشور، برقرار کرده ایم، بیش از ۴ هزار و ۱۶۲ واحد آموزشی جوار کارگاهی داریم، یعنی مرکز آموزش کنار صنایع ایجاد کرده ایم. این علاوه بر آن ۴ هزار و ۸۰۰ کارگاه آموزشی است که در همه شهرستان‌ها و استان‌ها وجود دارد، این در کنار صنایع بزرگ است، یعنی آموزش در کنار خط تولید؛ که این الگو شاید به جرأت بگویم برخی از کشورهای موفق و پیشرو در حوزه آموزش‌های مهارتی برخوردار هستند که این افتخار هم نصیب سازمان ما است که این راهبرد بزرگ را ما دنبال کرده ایم. در یکی دو سال اخیر به ویژه با صنایع بزرگ بعنوان مثال صنعت بزرگ خودرو ساز، ایران خودرو، سایپا و حتی بخش خصوصی خودرو ساز ما، مثل شایان دیزل، آرشام دیزل و اینها قرارداد امضاء کردیم و واحد آموزشی در کنار خط تولید آنها ایجاد شده است، تراکتورسازی

در حوزه آموزش مهارت در دولت سیزدهم تا به امروز ما بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارت داشته ایم که به نسبت مدت مشابه گذشته، در این بخش ۳۲ درصد رشد داشتیم. در بخش سنجش صلاحیت حرفه‌ای که یکی از موارد مهم سازمان است که ارتباط پیدا می‌کند به سوال شما، ما بیش از ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر آمار ثبتی ما در سامانه پرتال ما است که بازم به نسبت مدت مشابه ۴۲ درصد در این حوزه رشد داشته ایم. در بحث صدور مجوزهای آموزشگاه‌های آزاد، در حال حاضر با فعالیت ثبت ۳۶ هزار آموزشگاه آزاد، هزار و ۱۹۴ درصد در این بخش ما رشد واگذاری امر به مردم را شاهد هستیم که عرض

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با بیان اینکه در دولت سیزدهم بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارت داشتند که نسبت به مدت مشابه گذشته، ۳۲ درصد رشد داشته است گفت: حدود ۸۰ درصد از فعالیتهای سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، به اشتغال منجر می‌شود. به گزارش بازار کار مهرداد عظیمی در برنامه صف اول شبکه خبر، عملکرد سازمان متبوعش در دولت سیزدهم را تشریح کرد.

راهبردهای اصلی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای طی دولت سیزدهم چه بود یعنی مهمترین کارهایی که باید انجام می‌شد چه بود؟

عظیمی: ابتدا ظرفیتهای سازمان را معرفی می‌کنم و سپس عملکرد را می‌گویم. سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، بعنوان یکی از مهمترین کانون‌های توسعه سرمایه انسانی در کشور، یک سازمان با اصالت و ریشه دار است. سازمانی که بیش از ۴ دهه فعالیت دارد و امروز خدمات آموزش مهارتی ما به دو شکل دولتی و خصوصی به محضر مردم عزیز ارائه می‌شود. در بخش دولتی عدد ما الان رسیده است به ۶۵۷ مرکز دولتی که انشالله هفته آینده دوشنبه، با حضور سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر مخبر و جناب آقای دکتر متروسی، وزیر محترم، دو مرکز را در دو استان خراسان شمالی و استان اردبیل افتتاح خواهیم کرد و این عدد به ۶۵۹ مرکز خواهد رسید.

وضعیت آمایش توزیع مراکز در استان‌ها چطور است؟

عظیمی: ما در تمام مراکز استان و در تمام شهرستان‌ها بخدمت‌ها زیرساخت‌های آموزشی مهارتی امروز وجود دارد و شاید برخی از مراکز بخشی که در چند سال اخیر ارتقاء پیدا کردند و شهرستان شدند، مرکز مستقل نداریم که در کنار سفرهای استانی شهید جمهور، ما یک عدد قابل توجه را مصوب کرده ایم. بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان که یکی از بخش‌های مهم این هزینه کرد بنا بود برای مراکز بخش و شهرستان‌هایی که نیاز است که زیرساخت ارتقاء پیدا کند، پیش بینی شده بود. در دل این مراکز دولتی، حدود ۴ هزار و ۸۰۰ کارگاه آموزشی داریم که حدود ۴ هزار و ۸۰۰ مری متعهد و متخصص در بخش دولتی به جامعه هدف خدمت می‌دهند.

در این واحدهایی که دولتی هستند به صورت مشخص چند تا هستند و چه کارهایی را انجام می‌دهند؟

عظیمی: این ۶۵۷ مرکز که ۶۵۹ مرکز خواهد شد، آموزش‌های مهارتی را به ۱۹ گروه هدف جامعه یعنی تمام مردم و تمام حوزه‌های هدف کشور را شامل می‌شود. چتر آموزش مهارت کشور در بخش دولتی تمام مراکز استان و تمام شهرستان‌ها را هم شامل می‌شود. یک زیرساخت فوق العاده‌ای است که زحمت آموزش مهارتی هم در غالب حدود بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ مری در کشور این مسئولیت دارد دنبال می‌شود.

از لحاظ آموزشی چه حوزه‌هایی را دربر می‌گیرد؟

عظیمی: یکی از مأموریت‌های مهم سازمان، تدوین استانداردهای آموزشی است که این استانداردها استانداردهای جهانی است و مطابق با سازمان جهانی کار تدوین می‌شود. در این بخش عملکرد سازمان فوق العاده است. ۱۱ هزار و ۷۰۰ استاندارد آموزشی توسط همکاران من تدوین شد که می‌شود گفت ۱۱ هزار و ۷۰۰ رشته تحصیلی از طریق سازمان متناسب با نیاز مخاطب این آموزش‌ها دارد انجام می‌شود. در کنار این یکی از اقدامات شاخصی که هم می‌شود بعنوان ظرفیت معرفی کرد، هم بعنوان عملکرد برجسته کرد، مستحضرد تقریباً در یکی دو دهه اخیر بحث واگذاری امور به مردم یا مردمی سازی دولت خیلی مطرح شد. شاید در حوزه عملکردی وقتی ما بررسی می‌کنیم عملکرد یک وزارتخانه یا سازمانی را، بخشی از مدیران تصور این است که گوشه‌های از فرآیندهای کاری را یا خدماتی که ارائه می‌شود، اگر به مردم یا بخش خصوصی واگذار شود، این مصداق مردمی سازی است. به عنوان مثال مشاغل شریف خدمات اداری را در جاهای مختلف الان به پیمانکاران و بخش خصوصی واگذار کرده‌اند در همین سازمان صداوسیما هم اینطور است. اما به اعتقاد بنده و نگاه کلان نظام، این نیست، نگاه کلان نظام و رهبر معظم انقلاب

کردم الان ۶۰ درصد از مأموریت سازمان را دارند مردم و بخش خصوصی انجام می‌دهند. اما درخصوص سوال شما، اول اینکه تعریف از شغل آن چیزی که معاونت مربوطه معاونت توسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشاره کردند، هر اقدامی که منجر به درآمد برای فرد شود، آن یک شغل محسوب می‌شود. بازهم براساس سنجشی که این عزیزان انجام دادند، جلسه‌ای که با آقای کریمی داشتیم، خود عزیزان گزارش دادند که پایش کرده اند، مجموعه فعالیت‌هایی که دستگاه‌های مختلف درون دولت و نهادهای حاکمیتی دارند انجام می‌دهند، آنها مرتباً مورد پایش و سنجش قرار می‌دهند که چه مقدار از این فعالیت‌ها هدایت شوند به سمت اشتغال یا منجر به اشتغال می‌شود. به گفته این عزیزان، تقریباً ۸۰ درصد از فعالیت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای، منجر به اشتغال می‌شود، عدد دقیق ۷۹ درصد است.

یعنی ۷۹ درصد از کسانی که آموزش دیده اند، وارد کار شده اند؟

عظیمی: بله یعنی دارای درآمد می‌شوند. در همین جلساتی که در محضر همکاران شما در سازمان صداوسیما هستیم یا خودشان تشریف می‌آورند و گزارش می‌گیرند یا با مدیران کشوری می‌آیند و بازدید می‌کنند، خود عزیزان خبرنگار سوال می‌پرسند از عزیزانی که الان دارند آموزش می‌بینند و وقتی می‌پرسند شما الان که آموزش می‌بینید، آیا الان دارای درآمد هستید، تقریباً عمدتاً می‌گویند بله ما از محل بسترهایی که در شبکه‌های اجتماعی و متناسب آموزشی که الان داریم می‌بینیم، درآمد به دست آورده ایم. یک مثالی عرض کنم، در یکی از سفرهای استانی به استان فارس، پرواز ما ساعت ۱۱ شب بود، من حدود ساعت ۹ شب رفتم از یک آموزشگاه آزاد، چون این خیلی مهم است، چون آموزش آزاد یک شهریه از کسی که می‌آید آنجا و آموزش‌های مهارتی می‌بینند، دریافت می‌کند.

چه مهارت‌هایی را یاد می‌گیرند و به صورت مشخص شما چه رشته‌هایی را متمرکز شدید که اینها را آموزش بدهید؟

عظیمی: این شکل از آموزش‌های ما به دو صورت است، یا توسط ادارات و سازمان‌ها آموزش‌های درخواستی ما اعلام می‌شود و یا توسط افراد و یا میل شخصی افراد است. وقتی خروجی آموزش‌های ما در آن ۱۱ هزار و ۷۰۰ رشته تحصیلی، حدود ۸۰ درصد منجر به اشتغال می‌شود، تقریباً می‌شود گفت که ۸۰ درصد از رشته‌های تحصیلی می‌تواند فرد را دارای درآمد کند. عمده حوزه صنایع دستی ما و حوزه‌های مرتبط با کشاورزی. می‌دانید در چهار پوشه صنعت، خدمات، کشاورزی و فرهنگ و هنر، استانداردهای آموزشی ما تعریف می‌شود و عزیزانی که در هر بخشی می‌آیند و آموزش می‌بینند، یا مستقیماً وارد شبکه بازار کار می‌شوند یا اینکه به شکل فردی از طریق شبکه‌های اجتماعی که در اختیار آنها است، آن محصول تولیدی را که براساس آموزش‌هایی که دیده‌اند، تولید می‌کنند به فروش می‌رسانند و دارای درآمد می‌شوند.

یعنی هم فناوری‌های نوین و هم موضوعاتی مثل صنایع دستی و ...، هر دو مورد؟

عظیمی: آموزش‌های متنوع تمام رشته‌ها، صنایع غذایی و ما افتخار داریم که در این سه سال بیش از ۵ هزار استاندارد آموزشی نوشته شده است. سال گذشته در هفته پژوهش ۲۶۰ استاندارد در حوزه مهارت‌های نو با حضور مقام عالی وزارت، به بهره برداری رسید و در اختیار مربیان ما قرار گرفت.

آیا در حوزه دیپلماسی آموزش هم کاری کردید؟

عظیمی: بله یکی از راهبردهای جدی ما کشوری که با این زیر ساخت حدود هشت هزار بیش از هشت هزار در بخش دولتی، بیست و سه هزار و هفتصد آموزشگاه آزاد، چهل هزار مری متعهد و متخصص به عنوان توانمندی جمهوری اسلامی و این کشور داریم حیفا است که این توانمندی به اقصی نقاط دنیا ارائه نشود باعث افتخار است که اینجا عرض کنم کشورهایی که شاید در ظاهر کشورهای پیشرو در حوزه آموزش‌های مهارتی باشند الان مشتاقند که با ما تعامل کنند و برای اولین بار از هفت کشور آفریقای هم دوره آموزشی مهارتی کشور برگزار و این خدمات به شکل مضاعف اسمال دنبال خواهد شد.

دعوت به همکاری

شرکت دیجی‌شهر در راستای تکمیل نیروی انسانی خود در عنوان شغلی کارشناس روابط عمومی دعوت به همکاری می‌کند

کارشناس روابط عمومی

شرکت دیجی‌شهر به یک کارشناس حرفه‌ای روابط عمومی نیاز دارد تا استراتژی‌ها، اکشن‌پلن‌ها و کمپین‌های روابط عمومی را در چنل‌های آنلاین و آفلاین در راستای اهداف شرکت برای بهبود آگاهی از برند و اعتبار برند مدیریت و اجرا کند.

مسئولیت‌ها و الزامات حرفه‌ای:

توانایی طراحی و اجرای کمپین‌های روابط عمومی بر اساس برنامه مدون و دقیق در چنل‌های مختلف PR باهدف ارائه و انتشار محصولات، خدمات و برند دیجی‌شهر

توانایی تفکیک مدیابلن‌ها و چنل‌ها بر اساس المنت‌های مختلف برندینگ و روابط عمومی توانایی موثر ایجاد رابطه با رسانه‌های مرتبط و اکوسیستمی، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، بلاگرها و اینفلوئنسرهای شبکه‌های اجتماعی

آشنایی و توانایی کار با انواع پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام، لینکدین و توئیتر ارتباط‌گیری و هماهنگی با دپارتمان‌های مختلف مثل پشتیبانی و محصول و اطمینان از اینکه همه اخبار و متریال منتشرشده از همه بخش‌ها در راستای اهداف مشخص شده باشد

توانایی برقراری ارتباط موثر و نوشتن متون حرفه‌ای

نگارش و ویرایش محتوای خبری، مقالات، بیانیه‌های مطبوعاتی، و مطالب تبلیغاتی

مدیریت و پاسخگویی به بحران‌ها و مسائل عمومی به‌صورت حرفه‌ای و موثر

تحلیل نتایج کمپین‌های روابط عمومی و ارائه گزارش‌های منظم به مدیریت ارشد

نیازمندی‌های فردی:

خلاقیت و ابتکار عمل در طراحی و اجرای کمپین‌های روابط عمومی

توانایی کار تیمی و همکاری موثر با دیگر بخش‌های شرکت

دقت و توجه به جزئیات در تدوین و ویرایش محتوا

دارای توانایی‌های نرم در ارتباط‌گیری

مسئولیت‌پذیری و تعهد به حوزه وظایف و اختیارات در راستای نیل به اهداف و تارگت‌های مشخص‌شده

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :

<https://bazarekar.ir/000fPy> مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

استخدام شرکت توسعه برق ایران

شرکت توسعه برق ایران در تهران – حسن آباد فشافویه (شهرک صنعتی شمس آباد) در راستای تکمیل سرمایه انسانی کارخانه خود از واجدین شرایط زیر از سراسر کشور دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	عنوان شغلی	شرایط احراز
1	کارشناس کنترل کیفیت سیم و کابل	جنسیت: آقا حداقل تحصیلات کارشناسی ترجیحاً علوم پایه یا فنی و مهندسی
2	برقکار صنعتی	جنسیت: آقا حداقل تحصیلات فوق دیپلم برق صنعتی
3	مهندس صنایع	جنسیت: آقا حداقل تحصیلات لیسانس صنایع
4	اپراتور خط تولید	جنسیت: آقا حداقل تحصیلات لیسانس صنایع
5	راننده لیفتراک	جنسیت: آقا دیپلم یا زیر دیپلم
6	نیروی برنامه ریزی تولید سیم و کابل	جنسیت: آقا (حداقل کارشناسی) مهندس صنایع دو شیفت ۱۲ ساعت ۷ تا ۷

دارای مکان خواب در کارخانه

دارای یک وعده غذای گرم

دارای مزایایی همچون بیمه، بیمه تکمیلی و ...

داشتن سابقه کاری مرتبط الزامی نیست ولی مزیت محسوب می‌شود.

همچنین افراد با سابقه فنی در اولویت هستند.

لازم به ذکر است که شرکت دارای اضافه کاری و شب کاری می‌باشد.

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :

<https://bazarekar.ir/000fUe> مراجعه نمایند.